2026年２月９日

各 位

会 社 名  ビーピー・カストロール株式会社

代表者の役職名  代 表 取 締 役 社 長  平川 雅規

   （コード番号 5015 スタンダード市場）

問い合わせ先  取締役財務経理部長 田中 正子

T E L  03－5719－7830

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、2025 年 12 月 31 日を基準日とする剰余金の配当

を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

なお、本件は、2026年３月26日開催予定の第49回定時株主総会へ付議する予定です。

記

１． 配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2025年２月10日公表）

前期実績

（2024年 12月期）

基 準 日 2025年 12月 31日 2025年 12月 31日 2024年 12月 31日

１株当たり

配当金
26円 24円 23円

配当金総額 596百万円 － 528百万円

効力発生日 2026年３月27日 － 2025年３月26日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

（参考）

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期 末 年 間

当 期 実 績 20円 26円 46円

前期実績（2024年 12月期） 19円 23円 42円

２． 理由

当社の配当方針は、株主の皆様への利益還元を積極的に行うことを基本としており、当面の間、フリ

ー・キャッシュ・フローを勘案しつつ、税引後利益を配当水準の目安として還元することとしておりま

す。

上記の方針に基づき今期の期末配当につきましては、当期業績を勘案した上で株主の皆様への利益

還元策は重要課題のひとつであるという認識を踏まえ、1 株当たり期末配当金を従来予想の 24 円から

2円増額の26円に修正いたします。これにより、既に実施済みの中間配当金20円と合わせた年間配当

金は、１株当たり46円となる予定です。

以上